REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EXONOMISE
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DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

qug]g prot. Tirang, mé__ﬁ._ﬁ_,.2024

Lénda: Nioftim pér shpallje konkurimi té brendshém (me procedurén e lévizjes
paralele brenda sistemit doganor)

Drejtuar: DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES PUBLIKE
DREJTORIVE NE D.P.DOGANAVE
DEGEVE DOGANORE
Pér publikim: DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETESE
DREJTOR\I?E SE KOORDINIMIT DHE MARREDHENIEVE ME
JASHTE
Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, né zbatim t€ pikés 5, t& nenit 15, t& ligjit nr. 102/2014 “Kodi
Doganor i Republikés sé Shgipérisé” i ndryshuarm, té Kreut II dhe HI % Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr. 921, daté 29.12.2014 “Pér Personelin e Administratés Doganore”, 1 ndryshuar, shpall
konkurimin e brendshém pér pozicionet:

Specialist, Sektori i Standardeve, Metodikave dhe Administrimit, Drejtoria e Laboratorit
Doganor, Departamenti Teknik.

Kategoria C1, Kategoria e pagés IV- 1, (1 pozicion pune)

Pérshkrim pérgjithésues pér pozicionin:

» Specialisti i Sektorit pérgjigjet tek tek Pérgjegjési i Sektorit S.M.A. né lidhje me, detyrat dhe
udhé&zimet e ngarkuara.

e Qtllimi i pérgjithshém i pozicionit t& punés si Specialist né Sektorin e Standardeve,
Metodikave dhe Administrimit éshté t&¢ ndihmojé Drejtoring e Laboratorit Doganor t&
permbushé misionin e saj duke siguruar se e gjithé puna & kryhet né ményré ligjérisht
korrekte, efikase.

* Té punojé né pérputhje me S SH EN ISO/IEC 17025:2006 pér njé zbatim t& drejté té detyrave
sipas kétij standardi pér rritje dhe pérmirésim t& vazhdueshém té cilésisé né laborator.

Kandidatét g& konkurojng pér kété vend pune duhet té plotésojné kéto kritere:
Kriteret minimale:

o T€ ket€ nj¢ vlerésim pozitiv apo nj¢ certifikaté/vértetim pér njé kualifikim & posagém
profesional. gé i pérshtatet vendit & ri té punés
e 1€ mos ketd masé disiplinore né fuyi

s T¢ pumbushL kriteret ¢ veganta né bhpd“JLl’l pi.r konkurim
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e Té jeté népunés civil i konfirmuar

Kriteret e vecanta:
e Arsimi i Larte Master Profesional né Shkencat e Inxhinierise Kimike dhe te ngjashme me to.

e T& keté mbi 1 vité eksperiencé puné né Administratén Doganore.

Pér t&€ qené pjesémarrés né konkurrim, personat e interesuar duhet t& dorézojné dokumentacionin e
méposhtém brenda datés K ._1+.2024 prané Drejtorisé s& Menaxhimit t& Burimeve Njerézore:

1. Kérkesé pér martje pjesé né testim
2. Curriculum Vitae
3. Rekomandim nga eprori direkt.

Fusha e Njohurive:

1.Ligji nr102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s€ Shqipérisé€”, i
ndryshuar

2. VKM nr. 651, daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t€ Ligjit nr. 102/2014 “Kodi
Doganor i Republikés s& Shqipérisé.

3. Ligji nr. 61/2012 daté¢ 24.05.2012 “Pér Akcizat né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar:

4. Ligji nr.9917, daté 19.05.2008 “Pér parandalimin e pastrimit t& parave dhe financimit té
terrorizmit” i ndryshuar.

5. Urdhéri nr. 61 daté 28.08.2023, “Rregullore e brendshme e Drejtoris€ s¢ Laboratorit™.

6. Urdhéri nr. 123, daté 09.11.2017 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Urdhérin nr. 90,
daté 18.11.2014 “Pér miratimin e Kodit t& Etikés né Shérbimin Doganor Shqiptar.

Procedura e pérzgjedhjes do t€ béhet né mbéshtetje té ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin
civil”, 1 ndryshuar, vendimit nr. 243, daté 18.03.2015, t& Késhillit t& Ministrave “Pér
pranimin, lévizjen paralele, periudhén e provés dhe emérimin né kategoriné ekzekutive”,
vendimit nr. 921, dat€ 29.12.2014, “Pér personelin e administratés doganore”, i
ndryshuar.

Mg shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpérndarjes sé
pikéve, ményrén e llogaritjes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni-né Udhé&zimin
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